

# Høreforeningen

Blekinge Boulevard 2, 2630 Taastrup  
CVR-nr. 61 03 23 12

## Årsrapport for 2023

Årsrapporten er godkendt på hoved-  
bestyrelsesmødet, d. 01.03.24

Merete Birk Nielsen

Dirigent



**STATSAUTORISERET**  
REVISIONSPARTNERSELSKAB

Vi er et uafhængigt medlem af  
det globale rådgivnings- og revisionsnetværk

**Nakskov**  
Danagade 11  
4900 Nakskov

Tel. 54 91 00 10  
[www.beierholm.dk](http://www.beierholm.dk)  
CVR-nr. 32 89 54 68

Foreningsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Intern revisors erklæring	5
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	6 - 8
Ledelsesberetning	9 - 10
Resultatopgørelse	11
Balance	12 - 13
Egenkapitalopgørelse	14
Pengestrømsopgørelse	15
Noter	16 - 26

---

**Foreningen**

---

Høreforeningen  
Blekinge Boulevard 2  
2630 Taastrup  
E-mail: mail@Hoereforeningen.dk  
Hjemsted: Høje Taastrup  
CVR-nr.: 61 03 23 12  
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

---

**Direktør**

---

Lotte Grostøl

---

**Hovedbestyrelse**

---

Landsformand Majbritt Garbul Tobberup  
Næstformand Leon Carlsen  
Per Busk  
Henning Færmann  
Klaus Gylling  
Kurt Jensen  
Kirsten Juul Jensen  
Merete Birk Nielsen  
Jane Pedersen  
Knud Stauner  
Vilhelm Steensgaard  
Jens Wiinholt  
Ungdomsrepræsentant Rasmus R. Knudsen

---

**Revision**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.23 - 31.12.23 for Høreforeningen.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.23 og resultatet af foreningens aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 01.01.23 - 31.12.23.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til hovedbestyrelsens godkendelse.

Taastrup, den 1. marts 2024

**Direktøren**

Lotte Grostøl

**Hovedbestyrelsen**

Majbritt Garbul Tobberup Formand	Leon Carlsen Næstformand	Per Busk
Henning Færmann	Klaus Gylling	Kurt Jensen
Kirsten Juul Jensen	Merete Birk Nielsen	Jane Pedersen
Knud Stauner	Vilhelm Steensgaard	Jens Wiinholt
Rasmus R. Knudsen Ungdomsrepræsentant		

Som foreningens interne revisor har jeg foretaget en løbende kritisk revision af regnskabsmaterialet for året 2023 og der er løbende fremsendt rapporter over revisionen til foreningens ledelse samt den valgte eksterne revisor.

Ved min gennemgang har jeg konstateret, at ledelsen overholder alle formalia samt fører den fornødne kontrol af samtlige indtægts- og udgiftsbilag som lovgivningen foreskriver samt udviser tilbageholdenhed med brugen af foreningens midler.

Taastrup, den 1. marts 2024

Elisabeth Reichwald

## Til medlemmet i Høreforeningen

### Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Høreforeningen for regnskabsåret 01.01.23 - 31.12.23, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse, pengestrømsopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.23 samt af resultatet af foreningens aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 01.01.23 - 31.12.23 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

### Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af foreningen i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisoreres etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

### Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere foreningens evne til at fortsætte driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere foreningen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

## Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af foreningens interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om foreningens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at foreningen ikke længere kan fortsætte driften.

### Væsentligste aktiviteter

Høreforeningen arbejder for bedre livsvilkår ikke blot for vores medlemmer men for de op mod 800.000 personer, der er berørt af høreproblemer eller sygdomme i øret.

Det gør vi bl.a. ved at tilbyde hjælp, rådgivning og aktiviteter til vores medlemmer, formidle viden om høreproblemer samt skabe synlighed omkring hørenedsættelser generelt i samfundet og arbejde for politiske forbedringer på området.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.23 - 31.12.23 udviser et resultat på DKK -995.584 mod DKK -685.703 for tiden 01.01.22 - 31.12.22. Balancen viser en egenkapital på DKK 9.330.349.

Indtægterne i foreningen kommer primært fra kontingenter fra medlemmerne, midler fra Socialstyrelsen, arv samt projektmidler fra fonde.

Der var godt 8.000 medlemmer i Høreforeningen ved udgangen af 2023. Dermed er medlemstallet steget med 200 medlemmer siden 2022.

Stigningen kan bl.a. skyldes, at Høreforeningen med afsæt i ny kommunikationsstrategi har arbejdet mere målrettet med digital synlighed og hvervning. Der er blevet opstillet klare mål for kommunikationen på de sociale medier, der udsendes nu faste månedlige nyhedsbreve ligesom der arbejdes kontinuerligt med digital hvervning på sociale medier via annoncer. Effekten af annoncerne vurderes løbende, så de kan tilpasses.

Høreforeningen har i 2023 modtaget DKK 2.213.195 i driftstilskud fra Socialstyrelsen. Midlerne er primært anvendt til lønninger og administrationsomkostninger. Beløbet er på linje med 2022. Derudover har Høreforeningen modtaget lidt færre arvemidler end i 2022. I alt modtog Høreforeningen DKK 547.413 i 2023. I 2022 modtog foreningen arvemidler for DKK 603.050.

I forhold til projektindtægterne i 2023 har finansieringen af de to store projekter "Lyd på Livet" og "Ingen skal stå alene" haft stor betydning. Formålet med "Lyd på Livet" er at forebygge høreskader og tinnitus blandt børn og unge med tre spor: Kampagne, uddannelse og et mere samfundsmæssigt spor. "Ingen skal stå alene" skal forbedre det psykiske arbejdsmiljø blandt erhvervsaktive med høretab bl.a. gennem peer 2 peer, samarbejder med virksomheder samt en kampagne.

I 2023 startede Høreforeningen desuden et nyt tværgående projekt op om frivillighed i Høreforeningen i samarbejde med Nyreforeningen og Bedre Psykiatri for projektmidler. Formålet med projektet er at afprøve nye måder til at skabe engagement lokalt.

Høreforeningen har pr. 31.12.2023 en fri egenkapital på DKK 4.710.056 samt en bunden egenkapital på DKK 5.347.546. Den frie egenkapital benyttes til aktiviteter, der er godkendt i Hovedbestyrelsen. Den bundne egenkapital bliver forrentet med 3 % årligt.

Det er hovedbestyrelsens opfattelse, at foreningens resultat for 2023 er som forventet.

### Politisk fokus

Høreforeningen arbejder fortsat med at skabe opmærksomhed omkring de lange ventetider på høreapparatbehandling på de offentlige klinikker. Der skete, som følge af midlerne til nedbringelsen af ventetiderne fra midlerne på finansloven fra 2019-2022, et markant fald i ventetiderne i flere af regionerne i perioden. I 2023 vendte den udvikling desværre med udløbet af midlerne. Ventetiderne er derfor igen vokset i flere regioner og er meget lange flere steder i landet. Nogle steder op til 70 uger. Høreforeningen fortsætter derfor dialogen med politikere både nationalt og regionalt for at sikre fortsat bevågenhed omkring problematikken.

Derudover har Høreforeningen arbejdet med fortsat fokus på forebyggelse af høreskader blandt unge med afsæt i "Lyd på Livet". Det har vi bl.a. gjort ved at sætte fokus på problematikken i pressen, være i dialog med politiske ordførere, gøre opmærksom på gode lyttevaner på festivaler, folkemøder mv. Høreskader blev desværre ikke en del af den forebyggelsesplan rettet mod børn og unge et bredt flertal af Folketinget fremlagde i efteråret 2023, men vi fortsætter arbejdet med at sætte forebyggelse af høreskader på den politiske agenda.

Endelig har Høreforeningen i 2023 sat fokus på erhvervsaktive med høretab og deres tilknytning til arbejdsmarkedet. Dette gjorde vi bl.a. gennem et samarbejde med analyseinstituttet VIVE, der har udarbejdet en rapport om problematikken på bestilling fra Høreforeningen. Rapporten giver os for første gang nogle opdaterede tal om konsekvenserne ved høretabet, som kan anvendes også i vores politiske arbejde.

### Efterfølgende begivenheder

Høreforeningen har besluttet af fusionere med Decibel pr. 01.06.2024 med Høreforeningen som den fortsættende forening. Det afventer dog godkendelse på Decibels generalforsamling i marts 2024.

Der er herudover ikke truffet yderligere beslutninger, der væsentligt vil kunne påvirke Høreforeningens finansielle stilling.

Note	2023 DKK	2022 DKK
1 Indtægter	5.949.383	6.021.462
2 Andre driftsindtægter	6.022.874	6.123.290
<b>Indtægter i alt</b>	<b>11.972.257</b>	<b>12.144.752</b>
3 Lands- og midtvejsmøde	-339.091	-47.771
4 Hovedbestyrelsesmøder	-82.629	-163.412
5 Formandsskab	-808.083	-797.107
6 Mødeudgifter vedrørende udvalg	-77.380	-92.134
7 Internationalt samarbejde	-34.350	-48.793
8 Informationsmateriale/oplysning	-118.536	-104.807
9 Administration	-1.537.185	-1.661.887
10 Sekretariat	-5.387.409	-4.503.567
11 Hørelsen	-1.086.969	-1.263.878
12 Kurser	-10.117	-13.939
13 Regionsmøder	-19.983	-29.430
Projekter	-3.277.856	-4.139.744
<b>Udgifter i alt</b>	<b>-12.779.588</b>	<b>-12.866.469</b>
<b>Resultat Høreforeningen</b>	<b>-807.331</b>	<b>-721.717</b>
Driftsresultat Tolkeformidlingen	-188.253	36.014
<b>Årets resultat</b>	<b>-995.584</b>	<b>-685.703</b>

**Forslag til resultatdisponering**

Fri egenkapital	-950.620	-824.819
Bunden egenkapital	143.289	139.116
Bunden egenkapital, Indestående Tolkeformidlingen	-188.253	0
<b>I alt</b>	<b>-995.584</b>	<b>-685.703</b>

		31.12.23	31.12.22
		DKK	DKK
<b>AKTIVER</b>			
Note			
	Grunde og bygninger	6.675	6.675
	<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>6.675</b>	<b>6.675</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>6.675</b>	<b>6.675</b>
14	Tolkeformidlingen	279.165	849.457
15	Andre tilgodehavender	765.456	289.849
	Periodeafgrænsningsposter	8.813	15.034
	<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>1.053.434</b>	<b>1.154.340</b>
	Investeringsforeninger	10.067.838	10.667.279
	<b>Værdipapirer og kapitalandele i alt</b>	<b>10.067.838</b>	<b>10.667.279</b>
	Indestående i kreditinstitutter	360.243	395.251
16	<b>Likvide beholdninger i alt</b>	<b>360.243</b>	<b>395.251</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>11.481.515</b>	<b>12.216.870</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>11.488.190</b>	<b>12.223.545</b>

**PASSIVER**

Note	31.12.23 DKK	31.12.22 DKK
Fri egenkapital	4.111.081	5.061.701
Fri egenkapital, kursregulering	59.975	-454.123
Bunden egenkapital	4.919.599	4.776.310
Bunden egenkapital, Indestående Tolkeformidlingen	239.694	427.947
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>9.330.349</b>	<b>9.811.835</b>
17 Leverandører af varer og tjenesteydelser	157.693	193.177
18 Anden gæld	488.299	297.882
19 Periodeafgrænsningsposter	1.511.849	1.920.651
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>2.157.841</b>	<b>2.411.710</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>2.157.841</b>	<b>2.411.710</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>11.488.190</b>	<b>12.223.545</b>
21 Eventualforpligtelser		

Beløb i DKK	Fri egenkapital	Fri kursregulering	Bunden egenkapital	Bunden egenkapital, Indestående Tolkefor- midlingen	Egenkapital i alt
Egenkapitalopgørelse for 01.01.22 - 31.12.22					
Saldo pr. 01.01.22	5.886.520	1.750.674	4.637.194	427.947	12.702.335
Årets urealiserede kursregulering	0	-2.204.797	0	0	-2.204.797
Forslag til resultatdisponering	-824.819	0	139.116	0	-685.703
Saldo pr. 31.12.22	5.061.701	-454.123	4.776.310	427.947	9.811.835
Egenkapitalopgørelse for 01.01.23 - 31.12.23					
Saldo pr. 01.01.23	5.061.701	-454.123	4.776.310	427.947	9.811.835
Årets urealiserede kursregulering	0	514.098	0	0	514.098
Forslag til resultatdisponering	-950.620	0	143.289	-188.253	-995.584
Saldo pr. 31.12.23	4.111.081	59.975	4.919.599	239.694	9.330.349

## Pengestrømsopgørelse

Note	2023 DKK	2022 DKK
<b>Årets resultat</b>	<b>-995.584</b>	<b>-685.703</b>
20 Reguleringer	17.371	181.357
Forskydning i driftskapital		
Tilgodehavender	100.906	-262.592
Leverandører af varer og tjenesteydelser	-35.484	24.537
Andre driftsafledte gældsforpligtelser	-218.385	-442.745
<b>Pengestrømme fra driften før finansielle poster</b>	<b>-1.131.176</b>	<b>-1.185.146</b>
<b>Pengestrømme fra driften</b>	<b>-1.131.176</b>	<b>-1.185.146</b>
Køb af værdipapirer og kapitalandele	-614.421	-823.521
Salg af værdipapirer og kapitalandele	1.710.589	1.038.956
<b>Pengestrømme fra investeringer</b>	<b>1.096.168</b>	<b>215.435</b>
<b>Årets samlede pengestrømme</b>	<b>-35.008</b>	<b>-969.711</b>
Likvide beholdninger ved årets begyndelse	395.251	1.364.962
<b>Likvide beholdninger ved årets slutning</b>	<b>360.243</b>	<b>395.251</b>
Likvide beholdninger ved årets slutning specificeres således:		
Likvide beholdninger	360.243	395.251
<b>I alt</b>	<b>360.243</b>	<b>395.251</b>

	2023 DKK	2022 DKK
<b>1. Indtægter</b>		
Kontingenter og kampagnegaver	2.068.426	1.998.519
Tips- og Lottomidler	2.213.195	2.259.743
Hørelsen, annonceindtægter	479.026	563.159
Hørelsen, portotilskud	199.770	176.428
Renter og udbytte investeringsforeninger	441.552	420.563
Modtaget arv	547.414	603.050
I alt	5.949.383	6.021.462

**2. Andre driftsindtægter**

Tilskud og gaver incl, Varelotteriet	87.777	164.593
Deltagerbetaling medlemsaktiviteter	180.190	219.840
Indtægter fra Tolkeformidlingen, viderefaktureret omk.	1.275.276	1.158.665
Diverse indtægter	93.352	114.257
Momskompensation	206.970	175.565
Refunderede sygedagpenge medarbejdere	80.091	46.839
Indtægter fra Forebyggelsesprojektet	650.833	78.621
Indtægter fra Frivillighedsprojektet	56.574	0
Projektindtægter	3.230.330	4.025.090
Projektindtægter vedr. lønudgifter	161.481	139.820
I alt	6.022.874	6.123.290

**3. Lands- og midtvejsmøde**

Ophold og fortæring	286.268	0
Transport	39.339	0
Administration	13.484	47.771
I alt	339.091	47.771



	2023	2022
	DKK	DKK

**4. Hovedbestyrelsesmøder**

Ophold og fortæring	50.413	113.887
Transport	28.070	31.814
Materialer, gaver mv.	4.146	17.711
I alt	82.629	163.412

**5. Formandsskab**

Honorar og pension formand	721.973	716.098
Honorar næstformand	71.744	71.744
Kontorhold mv.	14.366	9.265
I alt	808.083	797.107

**6. Mødeudgifter vedrørende udvalg**

Ophold og fortæring	21.690	22.464
Transport	52.826	48.757
Administration	2.864	20.913
I alt	77.380	92.134

**7. Internationalt samarbejde**

Medlemsskaber	29.812	32.251
Konferencer	4.538	11.600
Transport	0	4.942
I alt	34.350	48.793

	2023	2022
	DKK	DKK

### 8. Informationsmateriale/oplysning

Hjemmeside og sociale medier	39.469	24.100
Materialer og brochurer	42.976	44.593
Transport	0	1.203
Andre tjenesteydelser	1.245	15.240
Presseovervågning samt meddelelser	34.846	19.671
I alt	118.536	104.807

### 9. Administration

Kontorartikler	7.959	5.577
EDB, licenser og dataløn	28.508	14.325
Ophold og fortæring	2.776	9.981
Transport møder	765	1.387
Mindre nyanskaffelser	18.692	22.574
Telefon og internet	20.216	21.387
Porto og gebyrer	179.075	164.351
Revisorhonorar	71.625	72.000
Revisorhonorar, andre opgaver	34.375	37.406
Advokat	30.675	6.500
Rekruttering medarbejder	10.925	31.250
Forsikringer og abonnementer	183.624	155.579
Kontingenter	35.000	37.400
Husleje, vand, varme, fællesudgifter	843.779	823.122
Renter bank mv.	13.020	26.531
Omkostninger investeringsforening	37.720	43.475
Realiseret kurstab investeringsforening	17.371	181.356
Øvrige omkostninger	1.080	7.686
I alt	1.537.185	1.661.887

	2023	2022
	DKK	DKK

**10. Sekretariat**

Personalelønninger	4.626.745	3.925.238
Honorar uden om dataløn	0	42.317
Feriepengeforpligtelse, primo	-211.694	-765.692
Betalt feriepenge	0	476.520
Feriepengeforpligtelse, ultimo	268.512	211.694
Pension personale	479.414	404.974
Sociale bidrag (ATP mv.)	161.232	163.929
Personaleomkostninger	63.200	44.587
I alt	5.387.409	4.503.567

	31.12.23	31.12.22
	DKK	DKK

**11. Hørelsen**

Honorar redaktør	290.245	281.800
Transport og møder redaktør	8.004	13.660
Distribution og porto	197.709	285.350
Tryk	239.684	285.576
Layout	106.014	124.844
Annonceprovision	82.852	94.632
Artikler og fotos	160.040	170.281
Medieinformation	0	5.500
Edb, honorar m.v.	2.421	2.235
I alt	1.086.969	1.263.878

**12. Kurser**

Materialer	769	0
Ophold og fortæring	6.715	9.293
Transport	2.633	4.646
I alt	10.117	13.939

	2023	2022
	DKK	DKK

**13. Regionsmøder**

Ophold og fortæring	5.815	7.000
Transport	14.168	22.430
I alt	19.983	29.430

**14. Tolkeformidlingen**

Mellemregning Tolkeformidlingen	39.471	421.510
Kapital i Tolkeformidlingen	239.694	427.947
I alt	279.165	849.457

**15. Andre tilgodehavender**

Lønrefusion	11.200	8.483
Depositum DH	88.928	126.560
Annonceindtægter	75.983	62.282
Betalt udbytteskat	92.524	92.524
Projekter	496.821	0
I alt	765.456	289.849

**16. Likvide beholdninger**

Nordea driftskonto	360.243	395.251
I alt	360.243	395.251

	31.12.23	31.12.22
	DKK	DKK

**17. Leverandører af varer og tjenesteydelser**

Hvilende lokalafdelinger	30.802	29.799
Afsat til revisor	66.000	76.000
Øvrige skyldige omkostninger	60.891	87.378
I alt	157.693	193.177

**18. Anden gæld**

A-skat og arbejdsmarkedsbidrag	160.796	0
ATP og andre sociale ydelser	58.351	64.649
Lønninger	0	10.930
Pensionsbidrag	0	10.609
Feriepenge	640	0
Feriepengeforpligtelse til funktionærer	268.512	211.694
I alt	488.299	297.882

**19. Periodeafgrænsningsposter**

Handicappulje og øvrige projekter	1.511.849	1.920.651
-----------------------------------	-----------	-----------

**20. Reguleringer til pengestrømsopgørelse**

Realiseret tab/avance investeringsforeninger netto	17.371	181.357
--	--------	---------

**21. Eventualforpligtelser***Leasingforpligtelser*

Foreningen har indgået lejekontrakter med en restløbetid på 6 måneder og en samlet forpligtelse på t.DKK 187.

## 22. Anvendt regnskabspraksis

### GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse A.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde foreningen, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå foreningen, og forpligtelses værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### LEASINGKONTRAKTER

Leasingydelser vedrørende operationelle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

### TILSKUD

Tilskud indregnes, når der er rimelig sikkerhed for, at tilskudsbetingelserne er opfyldt, og at tilskuddet vil blive modtaget.

**22. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -

Tilskud til dækning af afholdte omkostninger indregnes forholdsmæssigt i resultatopgørelsen over den periode, hvori de tilskudsberettigede omkostninger omkostningsføres. Tilskuddene indregnes under indtægter.

**RESULTATOPGØRELSE****Indtægter**

Indtægter består af kontingenter, arv, tilskud og støtte til foreningen. Endvidere indgår realiserede indtægter på værdipapirbeholdningen.

**Andre driftsindtægter**

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til foreningens primære aktiviteter, herunder viderefaktureret udgifter til Tolkeformidlingen og lønudgifter til projekter samt refunderede sygedagpenge til medarbejdere.

Vedrørende projekter/arrangementer indgår tilskud og deltagerbetaling.

**Udgifter**

Udgifter består af honorar, mødeudgifter, samarbejdsomkostninger, informationsmateriale og drift af Hørelsen samt administration og sekretariatet.

Projektomkostninger indgår med afholdte udgifter.

Tolkeformidlingen indgår med årets resultat fra særskilt årsrapport.

**Af- og nedskrivninger**

Grunde afskrives ikke.

**Andre driftsomkostninger**

Andre driftsomkostninger omfatter omkostninger af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder omkostninger ved udlønningsaktivitet og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

**22. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**Skat af årets resultat**

Foreningen er ikke et selvstændigt skattesubjekt. Der indregnes derfor ikke skat i årsregnskabet, idet aktuel og udskudt skat påhviler interessenterne/kapitalejerne og komplementaren/kommanditisterne og komplementaren.

**BALANCE****Materielle anlægsaktiver**

Materielle anlægsaktiver omfatter grunde.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgskostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

**Nedskrivning af anlægsaktiver**

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis foreningens realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendel-



**22. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -

sen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

**Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

**Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

**Andre værdipapirer og kapitalandele**

Andre værdipapirer måles til dagsværdi svarende til kursværdien på balancedagen.

**Likvide beholdninger**

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti.

**Gældsforpligtelser**

Kortfristede finansielle gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi. Øvrige kortfristede gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.

**Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne indbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.

**22. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**PENGESTRØMSOPGØRELSE**

Pengestrømsopgørelsen opstilles efter den indirekte metode og viser pengestrømme fra driften, investeringer og finansiering samt likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driften opgøres som årets resultat, reguleret for ikke kontante driftsposter og ændringer i driftskapitalen.

Pengestrømme fra investeringer omfatter køb og salg af finansielle aktiver.

Pengestrømme fra finansiering omfatter finansiering fra udbetalt udbytte til ejerne, samt optagelse af og afdrag på langfristede gældsforpligtelser.

Likviditeten ved årets begyndelse og slutning sammensætter sig af likvide beholdninger.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

## Per Busk

### Bestyrelse

På vegne af: Høreforeningen

Serienummer: bf498c4e-e958-4951-80ca-7e91fa0d2c86

IP: 77.241.xxx.xxx

2024-03-04 11:30:12 UTC



## Henning Færmann

### Bestyrelse

På vegne af: Høreforeningen

Serienummer: f7f3f133-3b7d-4650-8596-6e60fd95948b

IP: 188.228.xxx.xxx

2024-03-04 11:35:20 UTC



## Leon Otto Carlsen

### Bestyrelse

På vegne af: Høreforeningen

Serienummer: b65fb977-7d0e-414e-a8df-59fff7c306cc

IP: 85.191.xxx.xxx

2024-03-04 11:36:03 UTC



## Klaus Haaber Gylling

### Bestyrelse

På vegne af: Høreforeningen

Serienummer: 1620177d-2647-4d29-8a56-21c69322989c

IP: 80.208.xxx.xxx

2024-03-04 11:39:00 UTC



## Jane Pedersen

### Bestyrelse

På vegne af: Høreforeningen

Serienummer: 023bb280-0b28-4784-ad43-348658b41401

IP: 85.203.xxx.xxx

2024-03-04 14:37:20 UTC



## Kirsten Juul Jensen

### Bestyrelse

På vegne af: Høreforeningen

Serienummer: 8aed61fe-9553-4578-9d68-0fa15c803a26

IP: 185.5.xxx.xxx

2024-03-04 19:05:06 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

## Glenn Hartmann

BEIERHOLM, STATSAUTORISERET REVISIONSPARTNERSELSKAB CVR:  
32895468

Revisor

Serienummer: d984d410-7d2d-41c2-88f2-3f0fe13e8107

IP: 212.98.xxx.xxx

2024-03-05 06:50:28 UTC



## Anders Vilhelm Steensgaard Jensen

Bestyrelse

På vegne af: Høreforeningen

Serienummer: f840da18-5df4-463d-a1dc-3412fc326a61

IP: 85.83.xxx.xxx

2024-03-05 10:22:35 UTC



## Rasmus Rejnholt Knudsen

Bestyrelse

På vegne af: Høreforeningen

Serienummer: 63eece61-270f-4a4e-beff-50dbd2bd8d2e

IP: 89.150.xxx.xxx

2024-03-05 17:46:51 UTC



## Lotte Helene Grostøl

Direktion

På vegne af: Høreforeningen

Serienummer: d0adbebe-e887-4781-886f-81dc1f7462aa

IP: 152.115.xxx.xxx

2024-03-06 11:30:51 UTC



## Knud Stauner

Bestyrelse

På vegne af: Høreforeningen

Serienummer: 697ac22d-ecf3-4c59-ab63-2df3fdac5a97

IP: 104.28.xxx.xxx

2024-03-06 14:12:22 UTC



## Jens Georg Wiinholt

Bestyrelse

På vegne af: Høreforeningen

Serienummer: 980d256a-0cc0-4ddc-8594-c7c387051c45

IP: 80.62.xxx.xxx

2024-03-06 19:04:37 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

## Majbritt Garbul Tobberup

### Bestyrelse

På vegne af: Høreforeningen

Serienummer: 721cd8f2-569a-4e13-9950-08ac3089306c

IP: 80.71.xxx.xxx

2024-03-12 13:42:45 UTC



## Kurt Erik Jensen

### Bestyrelse

På vegne af: Høreforeningen

Serienummer: 09e46e0d-8c82-4ded-b6aa-723cca7159a7

IP: 82.134.xxx.xxx

2024-03-16 12:00:45 UTC



## Merete Birk Nielsen

### Bestyrelse

På vegne af: Høreforeningen



## Merete Birk Nielsen

### Dirigent

På vegne af: Høreforeningen



3. april 2024

Det bekræftes hermed, at jeg  
kan godkende Høreforeningen og  
Tolkeformidlingens samarbejde  
for 2023

M.vh. Merete Birk Nielsen

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>